[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31.05.2018
	г. Зеленогорск
	                         № 54-287р

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.11.2017 № 45-258р
В целях уточнения порядка и условий предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим,  в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.11.2017 № 45-258р, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2:

 – в абзаце третьем слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77».
– дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим положением и пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с законодательством Красноярского края, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с прохождением государственной гражданской службы Красноярского края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, устанавливается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим положением или одна из указанных выплат по их выбору.».
1.2. В абзаце втором пункта 2.2 слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,».

1.3. Пункт 3.7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Пенсия за выслугу лет муниципальному служащему устанавливается со дня регистрации заявления муниципального служащего в уполномоченном органе.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

    П.Е. Корчашкин